
سیدصالحی: با 
ساپینتو به شرط 

درست کردن رفتار 
تمدید کنند

سیدمهدی سیدصالحی مهاجم 
خصوص  در  استقلال  سابق 
ارزیابی اش از عملکرد ساپینتو در 
این تیم گفت:»مربیان خارجی 
زمان می برد شناخت کافی نسبت 
به لیگ و بازیکنان پیدا کنند. 
ساپینتو تیمی را تحویل گرفت که 
بدون باخت قهرمان ایران شده بود. 
این خیلی سنگین بود و شاید خیلی 
از مربیان ایرانی قبول نمی کردند 
جای فرهاد مجیدی بیایند چون 
این یک چالش بود و نگاه این بود 
که قهرمان بشوند.« سیدصالحی 
ادامه داد: »استقلال در کورس 
قهرمانی بود اما مقابل تیم های 
بزرگ مثل سپاهان و پرسپولیس 
نتوانست نتایج قابل قبولی بگیرد. 
این تیم رفت و برگشت به سپاهان 
باخت، در دربی رفت مساوی شد 
و دربی برگشت را هم از دست 
داد. از نظر آماری استقلال کم 
هزینه نکرده و کم بازیکن نیاورده 
است.«مهاجم سابق استقلال در 
پاسخ به این سؤال که آیا اگر خودش 
مدیرعامل استقلال بود قرارداد 
ساپینتو را تمدید می کرد؟ گفت: 
»من با ساپینتویی تمدید می کنم 
که رفتارش را درست کند. انرژی 
داشتن کنار زمین خوب است ولی 
گاهی اوقات باعث می شود استرس 

وحشتناکی به تیم القا بشود.«
 

رشیدی: اگر اشتباهات 
داوری نبود، استقلال 

صدرنشین بود

پیشکسوت  رشیدی،  منصور 
استقلال با اشاره به اتفاقات بازی 
این تیم با صنعت نفت آبادان 
و درگیری ساپینتو با کادرفنی و 
بازیکنان حریف گفت: »رفتار 
ساپینتو درست نبود و نباید به 

بازیکن حریف تذکر می داد. وی 
در طول فصل بارها محروم شده 

است و همین باعث شد استقلال 
ضرر کند.« پیشکسوت استقلال 
درباره عملکرد حسینی در این 
عملکرد  گفت:»حسینی  دیدار 
خوبی نداشت. وی در چند صحنه 
خروج های بدی داشت و به اعتقاد 
استقلال  کاپیتان  به عنوان  من 
باید بهتر از این در زمین ظاهر 
شود.« رشیدی درباره اشتباهات 
داوری علیه استقلال اشاره کرد 
متأسفانه  فصل  »این  گفت:  و 
اشتباهات داوری علیه استقلال بود 
و این تیم بازی های زیادی را به خاطر 
این موضوع از دست داد. به اعتقاد 
من اگر داوری ها بدون اشتباه بود 
الان استقلال با اختلاف صدرنشین 

لیگ بود.«
 

محبی خرید خوب یا بد؟
محمد محبی از جمله بازیکنانی 
باشگاه  فصل  از  قبل  که  بود 
استقلال تلاش زیادی برای خرید 
او کرد. البته این بازیکن تا همین 
چند وقت پیش هم یکی از بهترین 
بازیکنان استقلال بود که نبودش 
در بازی باعث نگرانی شدید ساپینتو 
می شد، اما در چند بازی اخیر محبی 
را شبیه گذشته ندیدیم و این بازیکن 
افت محسوسی داشته است. 
در این میان و با توجه به اینکه 
محبی روزهای خوبی را پشت سر 
نمی گذارد نمی توانیم او را نه بازیکن 
خوبی بدانیم و نه اینکه بگوییم کلا 
خرید بد استقلال بوده است. باید 
دید در بازی های باقیمانده محبی 

چطور بازی می کند.

 zمصاحبه و خبر

احمد موسوی

خلف وعده کریمی

احمد موسوی یکی از بازیکنانی است که جزو شاکیان مالی استقلال 
محسوب می شود و استقلال موظف است تا حق و حقوق او را بپردازد اما 
برخلاف وعده ای که حجت کریمی به این بازیکن برای پرداخت طلبش 
داده، تاکنون موسوی به پولش نرسیده و همچنان از باشگاه استقلال 
طلبکار است. به همین دلیل روز گذشته موسوی گلایه خود را از حجت 

کریمی و خلف وعده اش مطرح کرد.

صالح حردانی

توقع هواداران از صالح

با توجه به اینکه یامگا دچار مصدومیت شد و به کشورش بازگشت، صالح 
حردانی به ترکیب اصلی استقلال بازگشت، اما دوری طولانی مدت صالح از 
ترکیب استقلال باعث شده این روزها چندان عملکرد خوبی نداشته باشد. 
در روز بازی استقلال و نفت بارها تیم حریف خط دفاع استقلال را از سمت 
راست آزار داد و حردانی در مقابل مهاجمان نفت چندان موفق نبود. این 

روزها هواداران استقلال توقع دارند عملکرد بهتری از این بازیکن ببینند.

از کمپ آبی
استقلال 4
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اتهام فنی ساپینتو به جلالی

خوب تمرین نمی کنی پسر!

ابوالفضل جلالی درناامید کننده ترین 
وضع ممکن قرار دارد وحتی زمزمه 
گوش  به  استقلال  از  جدایی اش 
می خورد. این بازیکن که تصور می کرد 
بعد از بازی در جام جهانی مقابل امریکا 
جایگاه رفیعی در فوتبال ایران خواهد 
داشت و هیچ گاه در باشگاهش نیمکت 
نشین نخواهد شد، حالا تبدیل شده 
به بازیکنی که حتی در لیست نهایی 
استقلال نیز قرار نمی گیرد. اوضاع 
برای جلالی به حدی ناامید کننده پیش 
می رود که ساپینتو نیز بدون رودربایستی 

و ملاحظه کاری خاصی اعلام می کند که 
جلالی خوب تمرین نمی کند و اصلاً 
برایش مهم نیست که این بازیکن در 
جام جهانی مقابل امریکا بازی کرده 
است. ساپینتو بی آنکه بخواهد وضعیت 
کنونی جلالی را لاپوشانی کند، با گلایه 
از وضع تمرین این بازیکن اعلام کرده 
تا زمانی که جلالی خودش را درتمرینات 
نشان ندهد، اوضاع همین آش و کاسه 
تفاوتی در سرنوشت  است و هیچ 
جلالی به وجود نخواهد آمد. اینکه 
ساپینتو درباره وضعیت جلالی حقیقت 
را می گوید یا خیر قابل تشخیص نیست 
از طرفی هم خود جلالی در تازه ترین 
واکنش خود اعلام کرده دیگر روحیه ای 
ندارد و با توجه به وضعیت به وجود 

آمده باید صبر کرد تا آینده این بازیکن 
در استقلال مشخص شود. اگر ساپینتو 
همچنان در استقلال باقی بماند، حضور 
جلالی نمی تواند به سود او باشد چون 
این اظهارات نشانه هایی از اختلاف 
است اما اگر ساپینتو برود، شاید بتوان به 
آینده جلالی در تیم استقلال دل بست 
واو را که سن و سال آن چنانی هم ندارد، 
مهره ای برای آینده دانست. جلالی فصل 
پیش در تیم فرهاد مجیدی یکی از ارکان 
مهم به شمار می رفت و شاید به همین 
خاطر مورد توجه کارلوس کی روش هم 
قرار گرفت و راهی جام جهانی شد اما 
حالا نه درلیست تیم ملی دیده می شود 
تیم  نهایی  فهرست  در  اینکه  ونه 

باشگاهی اش قرار می گیرد. 

چرا سلمانی درتیم ملی 
نیست؟

ماجرای ابوالفضل جلالی ازجهات دیگری 
هم جالب توجه است. درحالی که او 
دراستقلال بازی های آن چنانی انجام 
نداده و دائماً نیمکت نشین است اما 
درعین حال جعفرسلمانی نیز که دقایق 
بسیاری درترکیب استقلال بوده به تیم 
ملی دعوت نمی شود. وقتی سلمانی 
موفق شده جلالی را نیمکت نشین 
کند، قطعاً از شایستگی کافی برای ورود 
به لیست تیم ملی برخوردار است اما تا 
امروز نشانه ای از دعوت او به تیم ملی از 
سوی قلعه نویی به چشم نخورده است 
که این از موارد عجیب در فوتبال ایران 

به شمار می رود.

ــراه کادرفنی اش  ــه همـ ــاد مجیدی بـ فرهـ
ــای  ــه جـ ــود بـ ــاری از خـ ــل پیش آمـ فصـ
ــود مربی بعدی او  ــه معلوم بـ گذاشت کـ
ــرار  ــا را تکـ ــار و رکوردهـ ــد این آمـ نمی توانـ
ــه مربیان  ــه همین دلیل هم بود کـ کند بـ
ــواد نکونام( ــی بعد از فرهاد )حتی جـ ایرانـ

ــرج تیم  ــود را خـ ــار خـ ــدند اعتبـ ــر نشـ حاضـ
ــان  ــتند از همـ ــد و می دانسـ ــتقلال کننـ اسـ
ــای ابتدایی لیگ آن قدر با فرهاد  هفته هـ
ــده  ــوند که دچار کلافگی شـ قیاس می شـ
ــتقلال  ــود در اسـ ــه کار خـ ــد بـ و نمی تواننـ
ــه همین دلیل هم بود که  ادامه دهند. بـ
مدیران استقلال بعد از کلی بالا و پایین 
ــاپینتو را به  ــردن گزینه های خارجی سـ کـ
ــان  ــه از همـ ــردی کـ ــد، مـ ــتقلال آوردنـ اسـ
ــده قبل از ورودش  فیلم های منتشر شـ
ــتقلال با چه مربی  مشخص بود که اسـ

ــر و کار دارد!  هیجانی سـ
ــوع بحثی که قرار است به  ــه موضـ البتـ
ــاپینتو  ــه عملکرد سـ ــود نـ آن پرداخته شـ
ــان او در بازی ها،  است و نه میزان هیجـ
ــی  ــه قرار است عملکرد مردی بررسـ بلکـ
ــه  ــود بـ ــرار بـ ــاپینتو قـ ــار سـ ــه در کنـ ــود کـ شـ
ــه خودش را در  ــل پین وظیفـ ــای گابریـ جـ
ــان داد  ــتقلال اجرایی کند، اما ماتا نشـ اسـ
ــته به میزان تأثیرگذاری مرد  هرگز نتوانسـ
ــار به نفع پین  ــد و تمامی آمـ ایتالیایی باشـ
ــرد  ــون عملکـ ــاد مدیـ ــاید فرهـ است و شـ
ــار خودش در  ــه در کنـ مربی است کـ

ــتقلال داشت.  نیمکت اسـ
ــه  ــاری کـ ــی از بهترین آمـ ــل پیش یکـ فصـ
ــابقات  ــتقلال از خودش در جدول مسـ اسـ
ــتقلال  به جا گذاشت، آمارخط دفاعی بود. اسـ
ــر ده گل  ــه از لیگ برتـ ــد از گذشت سی هفتـ بعـ
ــای راه دو  ــه نیمه هـ ــود کـ ــی بـ ــرد. این در حالـ دریافت کـ
ــتقلال بودند به  بازیکن که عامل اصلی ثبت رکورد اسـ

ــار تیم  ــد و در کنـ ــوان رفتنـ ــه تیم ملـ ــربازی بـ ــر خدمت سـ خاطـ
ــاع میانی علی رغم  ــیاوش یزدانی و مرادمند دو دفـ نبودند. سـ
ــه  ــدند و بـ ــدا شـ ــتقلال جـ ــتند از اسـ ــه داشـ ــرد خوبی کـ عملکـ
ــین خوبی  ــود تا جانشـ ــتقلال مجبور بـ ــد و اسـ ــوان رفتنـ ــم ملـ تیـ
ــاد و همچنین  ــر فرهـ ــر با نظـ ــه همین خاطـ ــاورد بـ ــا بیـ ــای آنهـ جـ
ــه در نهایت  ــتقلال آوردند کـ ــی را به اسـ ــیلوای برزیلـ پین، داسـ
ــتقلال شد، از طرفی  ــیار خوبی برای سربازان اسـ ــین بسـ جانشـ
ــد و زوج خط دفاعی  هم عارف غلامی مصدومیتش برطرف شـ
ــاع را بیمه کنند.  ــیلوا را تشکیل داد تا نوار میانی خط دفـ داسـ
ــتقلال، بازیکنانی مثل یامگا و  در سمت راست خط دفاع اسـ
ــاع را نیز جعفر  ــتند و طرف چپ خط دفـ حردانی حضور داشـ

ــلمانی و جلالی پوشش می دادند.  سـ
ــتقلال و آمادگی  ــاع اسـ ــان در خط دفـ ــور این بازیکنـ حضـ
ــر قهرمانی رکورد  ــتقلال علاوه بـ ــد که اسـ ــینی باعث شـ حسـ
ــورده در لیگ بیست و یکم  ــاع را با 10 گل خـ بهترین خط دفـ
ــهم از  ــترین سـ ــید بیشـ ــود به جا بگذارد که به نظر می رسـ از خـ
ــه تفکرات خود را  ــار گابریل پین ایتالیایی داشت کـ این افتخـ
ــا در فصل جاری  ــرده بود. امـ ــتقلال دیکته کـ ــه خط دفاع اسـ بـ
ــتقلال دارد  ــاً نقش پین را در اسـ ــا تقریبـ ــه ماتـ ــی کـ و در حالـ
ــتقلال بعد از گذشت بیست وهشت هفته از لیگ برتر20  اسـ
ــراه ذوب پنجمین تیم لیگ  گل دریافت کرده است و به همـ

ــاظ دریافت گل است.  ــر به لحـ برتـ
ــتقلال تا هفته بیست و  نکته اینجا است که فصل پیش اسـ
ــتقلال  ــه هفته پایانی اسـ هفتم 10 گل خود را دریافت کرد و سـ
ــه پایان  ــورده بـ ــینی لیگ را بدون گل خـ ــا کلین شیت حسـ بـ
ــتقلال در  ــازی دربی و تا زمانی که اسـ ــه تا قبل از بـ ــاند. البتـ رسـ
ــده بود تمام معایب این تیم  ــازی لیگ بازنده نشـ ــن بـ بزرگتریـ
ــاپینتو و عملکردش  مخفی مانده بود و آن قدر هواداران از سـ
ــرأت نداشت نقصان های  ــد که کسی جـ ــرده بودنـ تعریف کـ
ــتقلال در دربی  ــا همین که اسـ ــتقلال را فاش کند، امـ ــم اسـ تیـ
ــده است حالا  ــد و از طرفی هم از قهرمانی ناامید شـ بازنده شـ
ــتقلال را واکاوی کرد،  ــوط مختلف اسـ ــرد خطـ ــوان عملکـ می تـ
ــبیه فصل پیش نیست و در  خصوصاً خط دفاعی که اصلاً شـ
ــینی  ــود. حسـ ــکافته می شـ ــای بزرگ به راحتی از هم شـ بازی هـ
ــان این تیم در بازی با نفت  ــتقلال و کاپیتـ در نقش گلر اول اسـ
ــرد ضعیف او بهانه ای  ــرد و همین عملکـ گل بدی دریافت کـ
ــی نگاه آماری استقلال مشخص شود که ماتا  ــد تا با بررسـ شـ
ــاید  ــود. شـ ــتقلال پین شـ ــاری نتوانست برای اسـ در فصل جـ
ــد پین داشت مجبور  ــار خودش یکی در حـ ــاپینتو کنـ ــر سـ اگـ
ــود برود  ــتقلال و نفت سمت کاپیتان خـ ــان بازی اسـ ــود پایـ نبـ
ــورد ناراحت و  ــه خـ ــی کـ ــینی و گلـ ــدر از حسـ ــد چقـ ــان دهـ و نشـ

دلخور است!

همین که استقلال در دربی بازنده شد 
و از طرفی هم از قهرمانی ناامید شده 

است حالا می توان عملکرد خطوط مختلف 
استقلال را واکاوی 

کرد، خصوصاً خط 
دفاعی که اصلاً 

شبیه فصل پیش 
نیست و در 

بازی های بزرگ 
براحتی از هم 

شکافته می شود

مقایسه آماری خط دفاع استقلال در دو فصل اخیر

 ماتا برای استقلال 
پین نشد!

آرش رضاوند

خط خوردن از لیست تیم ملی

آرش رضاوند از نظر سطح کیفی به شدت افت کرده است و در بازی های 
اخیر اصلاً در حد انتظار ظاهر نشده است. عملکرد ضعیف آرش باعث 
شده تا در هر بازی ساپینتو او را تعویض کند. پیش از این رضاوند یکی 
از بازیکنانی بود که در پازل فکری قلعه نویی می گنجید، اما به دلیل 
عملکرد ضعیف او در بازی های اخیر بعید است قلعه نویی او را به تیم 

ملی دعوت کند.

 zنگاه فنی 

مهدیه دریابیگی
خبرنگار

مجتبی حسین مرشدی
خبرنگار

 zسوژه


